228 Saepe etiam á uitae consuetudine uocantur. Vnde **mullum lutarium** dicimus, quod in luto uersetur; et terrestrem testudinem **chersinam**, quod χέρσος apud Graecos dicitur continens. **Martialis**: Femineam nobis cherson si credis inesse, Deciperis: pelagi mascula turba sumus.

227,1 cf. Isid. *orig.* 12,6,57 ? | 2-8 cf. Plin. *nat.* 9,100 | 16-17 Hor. *sat.* 2,4,33 uar. | **228**,1 cf. Plin. *nat.* 9,64 ? | 2 cf. Plin. *nat.* 9,38 | 3-4 Mart. 14,88 uar.

226,21 irreuocabili pondere *oua* || 24 ad ictus] dictus *ov* || 25 praetoria *v* || 28 tum] tamen *a* || 29 quinquere mis *o* cumque remis *v* || 33 postea que (-eaque *ov*)] posteaquam *a* || 35 ὠδίννας *U* ὠδίννας *o* ὠδίννας *v* || asseruatam *v* || 36 pandiderunt *v* || **227**,2 ἐχίνον *ov* ἐχίνων *a* 1517 χῖνον *a* 1526 || 9 *post* piscatus *add.* sum *a* || 10 mixto *U a.c. ov* || 16 Misceni... Misceni *ov* || circeis *oua* || **228**,2 χερσός *U a* χερσός *ov*

229 Saepe etiam ab ipsorum piscium spetie, ut **nautilus**, quod nauigantis effigiem habeat. *Ναυτίλλομαι* enim apud Graecos significat nauigo. Hic piscis est qui ab aliis **Pompilus** nominatur. Supinus in summa aequorum peruenit, ita se paulatim subrigens, ut emissa omni per fistulam aqua, uelut exoneratus sentina facile nauiget. Postea, prima duo (f° 104r) brachia retorquens, membranam inter illa mirae tenuitatis extendit, qua uelificante in auras caeteris brachiis subremigans, media se cauda ut gubernaculo dirigit. Ita per altum uadit, liburnicarum imagine ludens, et, si quid pauoris interueniat, hausta aqua se mergens.

230 Item **polypus** á pedum multitudine, quasi multiples. Piscis est ex mollium genere, multos habens pedes, quos modo brachia, modo crines uocamus. Item caudam, quae bisulca est et acuta. Fistulam praeterea in dorso, qua mare transmittit eandem que modo in dextram, modo in sinistram partem transfert. Natat obliquus in caput. Per brachia uelut acetabula quaedam dispersa habet, quibus haurit quodammo-
 5 do, cui adhaesit; et ita tenet, ut nequeat diuelli. Comprehensum hominem in terram deiicit. Exit in siccum duntaxat asperum; leuia odio habet. Colorem mutat ad similitudinem loci. Captus olim fuit in Hispania tantae magnitudinis, ut caput eius **Lucullo** ostensum quindecim amphorarum capax fuerit; crines, qui uix utroque brachio complecti possent; acetabula siue caliculi, instar peluuum urnam aequauerint; reliquiae eius miraculo asseruatae septingenta pondo pependerit. Ex polyporum genere est **omnigena**, dicta graui capitis odore, propter quod Murenæ maxime eam consecantur. Polypi semper ferè tabe pereunt, feminae celerius. Auidissimi sunt concharum: illae ad tactum comprimuntur brachia eorum praecedentes, ultro que escam ex
 15 praedatore capiunt. Carent conchae uisu omni que alio sensu, quam cibi et periculi. Insidiantur polypi apertis, imposito que lapillo extra corpus, ne palpitatu eiiciatur, securi praedam faciunt et deuorant carnes. Illae se contrahendo discuaeantur. Negant aliqui ullum esse atrocium animal ad conficiendum hominem in aqua. In naufragos urinantes ue maiorem in modum impetum (c. 165) facit. Ab huius similitudine
 20 **polypus** etiam narium **morbis** dicitur, á quo eum morbum patientes dicuntur **polyposi**. **Martialis**: Nasutum uolo, nolo polyposum. Crescit caruncula modo alba, modo subrubra, quae narium ossi inhaeret, et modo ad labra pendens narem implet, modo retro per id foramen, quo spiritus á naribus ad fauces descendit, ita crescit ut post uam conspicui possit. Strangulat hominem, Austro praesertim atque Euro flantibus. Ferro in modum spatæ facta ab osse resolutur, adhibita diligentia, ne cartilago
 25 ledatur, in qua difficilis curatio est.